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Invitasjon til 4 delta i prosjektet: Fornyelse og utvikling av lokaldemokratiet i
kommuner med vedtak om sammensliing

Kommunal- og moderniseringsdepartementet vil med dette invitere kommunene som arbeider
med sammenslding, til a delta i et nytt todrig prosjekt for & utvikle lokaldemokratiet.
Invitasjonen gér bade til kommuner som har gjensidige vedtak om & sld seg sammen i
hovedlepet i reformen, og til kommuner som allerede er vedtatt ssmmenslatt ved kongelig
resolusjon. Ogsa andre kommuner der det eventuelt blir fattet vedtak om sammenslutning
senere 1 var, vil bli invitert til & delta i prosjektet.

Departementet vil i prosjektet legge til rette for gode diskusjoner og utviklingsarbeid i
kommunene pa flere mater:
e Arrangere samlinger for politikere, prosjektledere og deltakere fra sivilsamfunnet
e Tilby verktoy for & underseke tilstanden for lokaldemokratiet i
sammensldingskommunene (jf. egen invitasjon fra KS)
o Underveisevalueringer for bl.a. a vurdere lgsningsalternativer og overferingsverdien
til prosjektkommunene
o Tilskudd inntil 100 000 kroner per "nye kommune" til & arbeide med lokaldemokratiet
fra det andre prosjektaret, 2018. (med forbehold om at Stortinget godkjenner dette).

Hovedtema pa samlingene
I prosjektet ensker vi a legge til rette for gode diskusjoner og utviklingsarbeid i kommunene
som handler om:

e Hvilket lokaldemokrati kommunene ensker & utvikle for sine nye kommuner
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e Hvordan organisere og utforme den politiske styringen i de nye kommunene slik at de
folkevalgte blir satt best mulig i stand til & ivareta mandatet velgerne har gitt dem

¢ Hvordan organisere et best mulig samspill mellom kommunen og innbyggerne i
utforming og iverksetting av politiske tiltak.

I dette prosjektet ensker vi a trekke frem bdde kommuner i Norge og 1 andre land, som er
foregangskommuner nar det gjelder & utvikle lokaldemokratiet, og som har gjennomfert tiltak
for 4 styrke lokaldemokratiet sitt.

Svarfrist om a delta i prosjektet

Dersom kommunen vil delta i dette prosjektet, ensker departementet at svarbrevet skal vaere
behandlet i alle kommunestyrene som skal bli en ny kommune, og i Fellesnemnda for de som
formelt har opprettet en (gjelder kommuner fra forste pulje).

Det er ogsa enskelig, men ikke et krav, at dere i svarbrevet til departementet, skriver kort om
hvilke tema dere er sarlig interessert 1 skal bli tatt opp pa samlingene (eks. arbeids- og
organisasjonsformer pa politisk niva, mater a involvere innbyggerne pa, digitale lgsninger,
etc.) Ta gjerne ogsd med egne ideer eller planer for lokaldemokratiet i den nye kommunen
dere er i gang med & bygge.

Svarfrist for om dere ensker i delta er senest fredag 7. april d.4. til Kommunal- og
moderniseringsdepartementet.

Oppstartsamlingen i juni 2017.

Det vil senere bli sendt ut et eget invitasjonsbrev med pameldingsfrist til oppstartsamlingen.
Det vil ikke vaere deltakeravgift. Overnatting blir ogsa dekket. Reisekostnader ma kommunen
selv dekke.

Malgruppen er politikere og representant(er) fra administrasjonen i kommunen med ansvar for
lokaldemokratiarbeidet. Kommunen kan ogsa invitere med seg representanter fra
sivilsamfunnet. Hver nye kommunekonstellasjon kan delta med til sammen 7 personer. Det
vil 1 tillegg bli arrangert prosjektledersamlinger for ansvarlige fra administrasjonen. Det vil bli
avholdt en politikersamling og en prosjektledersamling hvert &r.

Et verktey for a sjekke lokaldemokratiet — tilbud om KS lokaldemokratiundersekelse
2017

Et sterkt og ansvarlig lokaldemokrati er en fornuftig investering for innbyggernes beste. Det
kommer ikke av seg selv. Nar den nye kommunen skal utformes, kan det vere en fin
anledning til & sjekke ut sterke og svake sider ved dagens lokaldemokrati. Hva trengs & jobbes
med nar dere skal utforme lokaldemokratiet 1 den nye kommunen? Og hva kan det bygges
videre pa?

KS har allerede invitert dere til & delta i Lokaldemokratiundersekelse 2017: Invitasjon KS
Lokaldemokratiundersekelse 2017 Pdmelding skjer til KS, som har ansvar for
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giennomforingen. Kommunene kan altsa allerede né seke om a delta. Undersokelsen kan vare
et godt verktoy, og gi et nyttig grunnlag for & arbeide med a utvikle lokaldemokratiet.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet vil, i samarbeid med KS, presentere
oppsummeringer av resultatene fra denne undersekelsen/behovsanalysen pa samlingen vi skal
arrangere, slik at dere kan dele erfaringer og kunnskap med andre kommuner — og se dette i
sammenheng med aktuelle lasningsalternativer (politiske organisasjonsformer og
arbeidsmater, medvirkningsordninger, digitale losninger, m.m.). Vi vil samtidig understreke at
dere vil ha stor nytte av d delta i prosjektet vi her inviterer til, uten a benytte dere av dette
verktoyet/ gjennomfore KS Lokaldemokratiundersokelse 2017.

Vi héper dere vil delta 1 prosjektet "Fornyelse og utvikling av lokaldemokratiet i kommuner
med vedtak om sammenslaing" og - pa eget initiativ arbeide for & utvikle lokaldemokratiet i
den nye kommunen. Videre haper vi dette todrige prosjektet vil vare til hjelp og stette, og til
inspirasjon for diskusjoner og beslutninger lokalt.

Kontaktperson er:
Kommunal- og moderniseringsdepartementet ved Anne-Karin @degard Anne-
Karin.odegard@kmd.dep.no

Med hilsen

Jan Tore Sanner
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Adresseliste
Agdenes kommune
Asker kommune
Askim kommune
Audnedal kommune
Aurskog-Heland kommune
Ballangen kommune
Bo kommune
Drammen kommune
Eid kommune

Eide kommune
Finngy kommune
Fjell kommune
Forsand kommune
Fosnes kommune
Freena kommune
Fusa kommune
Forde kommune

Gaular kommune

Granvin herad

Halsa kommune
Hammerfest kommune
Hemne kommune
Hitra kommune

Hobel kommune

Hof kommune
Holmestrand kommune
Hornindal kommune
Hurum kommune
Jondal kommune
Jolster kommune
Klaebu kommune
Kvalsund kommune
Lardal kommune
Larvik kommune
Leksvik kommune
Lenvik kommune

Lindas kommune

Lyngdal kommune
Meland kommune
Meldal kommune
Midsund kommune
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Radhuset
Postboks 353
Postboks 2003
Radhuset
Radhusveien 3
Postboks 44
Postboks 83
Engene 1
Rédhusvegen 11

Radhuset
Postboks 184
Kommunehuset
Servicekontoret
Radhuset
Postboks 24
Postboks 338

Postboks 13

Liabo

Postboks 1224
Trondheimsveien 1
Radhuset
Elvestadveien 1000
Hofslundveien 5
Postboks 318
Postboks 24
Nordre Seatrevei 1
Kommunehuset
Kommunehuset
Postboks 200
Radhusv. 18
Svarstadtunet 15
Postboks 2020
Kommunehuset
Postboks 602
Felles postmottak
Kvernhusmyrane 20
Postboks 353
Postboks 79
Kvamsveien 2
Midsund

7316
1372
1802
4525
1940
8546
3833
3008
6770
6490
4160
5342
4110
7856
6440
5649
6802

6973

5733
6683
9616
7200
7240
1827
3090
3081
6761
3475
5627
6843
7541
9620
3275
3255
7120
9306

5914

4577
5906
7336
6475

LENSVIK
ASKER

ASKIM
KONSMO
BJORKELANGEN
BALLANGEN
BO 1 TELEMARK
DRAMMEN
NORDFJORDEID
EIDE

FINNOY
STRAUME
FORSAND

JOA
ELNESVAGEN
EIKELANDSOSEN
FORDE
SANDE I
SUNNFJORD
GRANVIN
VAGLAND
HAMMERFEST
KYRKSZAZTERGRA
HITRA

HOBOL

HOF
HOLMESTRAND
HORNINDAL
SAETRE

JONDAL

SKEI I JOLSTER
KLZABU
KVALSUND
SVARSTAD
LARVIK
LEKSVIK
FINNSNES

ISDALSTO

LYNGDAL
FREKHAUG
MELDAL
MIDSUND



Adresseliste

Molde kommune
Moss kommune
Namdalseid kommune
Namsos kommune
Narvik kommune
Naustdal kommune
Nedre Eiker kommune

Nesset kommune

Norddal kommune
Notteroy kommune
Odda kommune
Oppegérd kommune
Orkdal kommune
Os kommune
Radey kommune

Re kommune
Rennesgy kommune
Rissa kommune
Roan kommune
Rygge kommune
Romskog kommune
Royken kommune
Sande kommune
Sandefjord kommune
Sandnes kommune
Sandey kommune
Sauherad kommune
Selje kommune

Ski kommune
Skodje kommune
Skénland kommune
Snillfjord kommune
Stavanger kommune
Steinkjer kommune
Stordal kommune
Sund kommune
Svelvik kommune
Tjeldsund kommune
Tjeme kommune
Trangy kommune
Trondheim kommune
Tysfjord kommune
Tensberg kommune
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Réadhusplassen 1
Postboks 175
Glettvegen 2

Postboks 333 Sentrum
Postmottak

Postboks 43

Postboks C

Kommunehuset

Postboks 144

Postboks 250 Borgheim
Opheimsgata 31
Postboks 510

Postboks 83

Postboks 84
Radeyvegen 1690
Postboks 123

Postboks 24
Rédhusveien 13

Larkollveien 9
Kommunehuset
Katrineasveien 20
Postboks 300
Postboks 2025
Postboks 583
Harneshaug
Idunsvoll 3

Postboks 3010
Radhuset
Postboks 240
Krokstadera
Postboks 8001
Postboks 2530
Kommunehuset
Postboks 23
P.b. 40
Radhuset
Rodsgata 36
Kommunehuset
Postboks 2300 Sluppen
Postboks 104
Postboks 2410

6413
1501
7750
7801
8512
6806
3051

6460

6211
3163
5750
1411
7301
5202
5936
3164
4159
7100
7180
1570
1950
3440
3071
3202
4305
6487
3812
6740
1402
6260
9439
7257
4068
7729
6250
5371
3061
9444
3145
9304
7004
8591
3104

MOLDE
MOSS
NAMDALSEID
NAMSOS
NARVIK
NAUSTDAL
MJONDALEN
EIDSVAG 1
ROMSDAL
VALLDAL
BORGHEIM
ODDA
KOLBOTN
ORKANGER
OS

MANGER
REVETAL
RENNESOY
RISSA

ROAN
DILLING
ROMSKOG
ROYKEN
SANDE I VESTFOLD
SANDEFJORD
SANDNES
HARQOY
AKKERHAUGEN
SELJE

SKI

SKODIJE
EVENSKIJER
SNILLFJORD
STAVANGER
STEINKJER
STORDAL
SKOGSVAG
SVELVIK
HOL I TJELDSUND
TIOME
VANGSVIK
TRONDHEIM
KJOPSVIK
TONSBERG



Adresseliste
Ullensvang herad
Verran kommune
Volda kommune
Voss kommune
Orskog kommune
Oygarden kommune
Afjord kommune
Alesund kommune
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Liavegen 1
Stormyra 2
Postboks 145
Radhuset
@ygarden radhus
@vre Arnes 7
Postboks 1521

5780
7790
6100
5701
6240
5337
7170
6025

KINSARVIK
MALM
VOLDA
VOSS
ORSKOG
RONG
AFJORD
ALESUND



